
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αριθ. 15/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας, 

Αρ. Απόφασης: 106/2024 
 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής για τη σφράγιση καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος  έτους  2024 

(άρθρο 80 παρ. 7 του Ν. 3463/2006)  

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27η  του μήνα  Αυγούστου  του έτους 2024  και 

ώρα 18:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από την αριθ. 9315 – 23/08/2024 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και τις αριθ. 375/39167/02-06-2022 και  

1237/94548/06-11-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.  
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 25 μελών ήταν 

παρόντα τα 23 μέλη του ήτοι: 
 

             Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                      Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               1) ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  2) ΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ               2) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

   3) ΓΙΑΝΝΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   5) ΜΠΕΡΤΣΙΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   6) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

   7) ΠΑΛΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

   8) ΤΡΙΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   9) ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      10) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      11) ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

      12) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      13) ΒΗΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

      14) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      15) ΔΡΟΣΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      16) ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

      17) ΚΑΠΟΥΛΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

      18) ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

      19) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

ΑΔΑ: 62ΠΠΩ1Ζ-Υ1Ξ



      20) ΜΑΝΤΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

      21) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

      22) ΓΙΑΛΙΚΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

      23) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

 

ΜΠΑΡΟΥΤΗ – ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

ΤΣΙΚΡΙΚΩΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΑΥΛΑΚΙΟΥ 

ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  Δ.Κ. ΣΠΑΡΤΙΑΣ 

ΚΟΥΤΡΑΓΓΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ 

ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ Δ.Κ. ΠΑΛΑΙΟΚΕΡΑΣΙΑΣ 

 

 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 18:30 ώρα για συζήτηση και λήψη απόφασης 

στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Ο Δήμαρχος Αποστόλου Ιωάννης προσκλήθηκε και παρίσταται στην συνεδρίαση. 

Στην συνεδρίαση αυτή παραβρέθηκε η Γενική Γραμματέας του Δήμου, κα Ευμορφία Χαντζηπασχάλη 

καθώς  και η κα Σπυριδούλα Τριανταφύλλου, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ. Πρόεδρος αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία ανακοίνωσε το 9ο   θέμα της ημερήσιας διάταξης 

εισήγηση του οποίου είχε αποσταλεί με email σε όλα τα μέλη και είχε ως εξής : 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  

Α) του άρθ. 80 παρ. 7 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α). «Αρμόδιο όργανο για τη σφράγιση και την εκτέλεση των 

διοικητικών πράξεων, όλων των καταστημάτων και επιχειρήσεων δικαιοδοσίας του οικείου Δήμου ή 

Κοινότητας, είναι η δημοτική αστυνομία ή το όργανο, που ορίζεται για το σκοπό αυτόν από το οικείο δημοτικό 

ή κοινοτικό συμβούλιο και αποτελείται από υπαλλήλους ή και αιρετούς την περίπτωση που δεν έχει συσταθεί 

δημοτική αστυνομία.» 

     «Το αρμόδιο όργανο, κατά την εκτέλεση των ανωτέρων πράξεων, δύναται όπου κρίνεται αναγκαίο να ζητά 
τη συνδρομή της  Ελληνικής αστυνομίας, η οποία υποχρεούται να την παρέχει, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 159 και 161 του π.δ. 141/1991 (ΦΕΚ 58/Α). 
 
Β) Τις διατάξεις του άρθ. 80 παρ. 6 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α). Κατ’ εξαίρεση για την προσωρινή 
αφαίρεση της άδειας λειτουργίας ενός καταστήματος όπως προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία, καθώς 
και για την παροχή της εντολής για σφράγιση αυτού, αρμόδιος είναι ο Δήμαρχος, ο οποίος οφείλει εντός 
δεκαπέντε (15) ημερών από τη συνδρομή των προϋποθέσεων να λάβει τη σχετική απόφαση. 
 

Γ) Τις διατάξεις του άρθ. 11 παρ. 4 του Ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113 Α) και τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 9 του 
Ν. 2503/1997 ( ΦΕΚ 107/Α). Η σφράγιση των καταστημάτων σε κάθε περίπτωση (προσωρινή – οριστική 
αφαίρεση της άδειας – ανάκληση λειτουργίας καταστήματος) διενεργείται από το όργανο που ορίζει το 

ΑΔΑ: 62ΠΠΩ1Ζ-Υ1Ξ



Δημοτικό ή το Κοινοτικό Συμβούλιο και όχι η Ελληνική Αστυνομία. Τα μέλη και η σύνθεση του οργάνου αυτού 
ορίζονται κατά την κρίση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου.    
 
 Εξ άλλου, βάσει των διατάξεων της Υπουργικής Απόφασης 43721/2009 (ΦΕΚ 1492 Β) : «1. Η σφράγιση 
καταστήματος ή επιχείρησης δικαιοδοσίας  του οικείου Δήμου διενεργείται από τη Δημοτική Αστυνομία ή το 
όργανο που ορίζεται, για τον σκοπό αυτό από το οικείο δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο και αποτελείται από 
υπαλλήλους ή και αιρετούς στην περίπτωση που δεν έχει συσταθεί η δημοτική αστυνομία, μετά από έγγραφη 
εντολή του Δημάρχου, ή του Προέδρου κοινότητας 2. Στην εντολή σφράγισης αναγράφονται τα στοιχεία του 
καταστήματος ή της επιχείρησης, ο λόγος σφράγισης, η χρονική διάρκεια αυτής και ορίζεται η ημέρα και η 
ώρα που θα πραγματοποιηθεί. 3.Η εντολή σφράγισης επιδίδεται στον καθ’ ου η σφράγιση ή στο νόμιμο … 
από τη Δημοτική Αστυνομία ή το αρμόδιο όργανο πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν από την εκτέλεσή της … 
Η σφράγιση εκτελείται, την ημέρα που έχει οριστεί, από τουλάχιστον δύο Δημοτικούς Αστυνομικούς ή  το 
αρμόδιο όργανο … 4. Για τη σφράγιση συντάσσεται έκθεση, η οποία υπογράφεται από τους δημοτικούς 
αστυνομικούς ή το αρμόδιο όργανο που τη διενήργησαν και από τον υπεύθυνο του καταστήματος…» 
Τελικά, κατά τις διατάξεις του άρθ. 81 παρ. 1 του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α). «Από την 23-9-2013 
καταργούνται στους δήμους οι θέσεις του κλάδου ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας, ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας, ΔΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας και ΥΕ Δημοτικής Αστυνομίας». 
        Κατά συνέπεια, με την κατάργηση των θέσεων του κλάδου της Δημοτικής Αστυνομίας, η οποία είχε και 
την προαναφερθείσα αρμοδιότητα, και σύμφωνα με το άρθρο 81 παρ. 4 του Ν.4172/2013 που αναφέρει ότι: 
«με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου μπορεί να καθορίζεται η παράλληλη άσκηση μίας ή περισσοτέρων 
εκ των ανωτέρω αρμοδιοτήτων από υπαλλήλους του Δήμου, κατόπιν ορισμού αυτών με απόφαση Δημάρχου. 
Με την ίδια απόφαση του δημοτικού συμβουλίου δύναται να καθορίζεται ο αριθμός των αναγκαίων 
υπαλλήλων, η διάρκεια άσκησης αρμοδιότητας, οι ώρες απασχόλησης των υπαλλήλων, καθώς και κάθε άλλη 
λεπτομέρεια αναφορικά με την άσκηση των αρμοδιοτήτων». 
 
        Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το  Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Στυλίδας, να προχωρήσει 
στη σύσταση – συγκρότηση μιας  τριμελούς  επιτροπής, που θα αποτελείται από υπαλλήλους ή και 
αιρετούς, για τη σφράγιση καταστημάτων και επιχειρήσεων δικαιοδοσίας του Δήμου»  
         Προτείνεται στο Δημοτικό Συμβούλιο, να συστήσει 3μελή επιτροπή, για τη σφράγιση καταστημάτων και 
επιχειρήσεων δικαιοδοσίας του Δήμου, που θα αποτελείται από ένα Δημοτικό Σύμβουλο ως πρόεδρο της 
επιτροπής και από δύο δημοτικούς υπαλλήλους, ως μέλη, μαζί με τους αναπληρωτές τους. Οι δημοτικοί 
υπάλληλοι θα οριστούν με απόφαση Δημάρχου.   
 
                                    

                               Εισηγούμαστε:  

Τον ορισμό  των τακτικών μελών (αιρετών και υπαλλήλων) με τον αντίστοιχο αριθμό των  αναπληρωτών για 
συμμετοχή τους στην ανωτέρω επιτροπή για το έτος 2024. 

     

Τακτικά Μέλη 

- Μέλος Δ.Σ. ως Πρόεδρο της επιτροπής  
(κ. Καραγεώργος Νικόλαος) 

- Υπάλληλος του Δήμου ως μέλος (Αν. Προϊστάμενος  Τμήματος Περιβάλλοντος & Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης κ. Τσέλιος Ιωάννης) 

- Υπάλληλος του Δήμου ως μέλος  
(κα. Λυμπέρη Φωτεινή) 

 

ΑΔΑ: 62ΠΠΩ1Ζ-Υ1Ξ



Αναπληρωματικά  Μέλη  

- Μέλος Δ.Σ. ως αναπληρωτής Πρόεδρος  
(κ. Πάλλας Παναγιώτης) 

- Υπάλληλος του Δήμου ως αναπληρωματικό μέλος (κ. Πανάγος Αθανάσιος) 

- Υπάλληλος του Δήμου ως αναπληρωματικό μέλος (κα. Τρίγκα Κωνσταντία) 
 

Το Δημοτικό συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την αναφερόμενη εισήγηση και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Τη Συγκρότηση Επιτροπής για τη σφράγιση καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος  έτους  2024 

(άρθρο 80 παρ. 7 του Ν. 3463/2006) ως εξής:  
 

 

Τακτικά Μέλη 

- Καραγεώργος Νικόλαος - Μέλος Δ.Σ. ως Πρόεδρο της επιτροπής    

- Τσέλιος Ιωάννης - Υπάλληλος του Δήμου ως μέλος  

- Λυμπέρη Φωτεινή  - Υπάλληλος του Δήμου ως μέλος  
 

Αναπληρωματικά  Μέλη  

- Πάλλας Παναγιώτης  - Μέλος Δ.Σ. ως αναπληρωτής Πρόεδρος  

- Πανάγος Αθανάσιος  - Υπάλληλος του Δήμου ως αναπληρωματικό μέλος  

- Τρίγκα Κωνσταντία  - Υπάλληλος του Δήμου ως αναπληρωματικό μέλος  
 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                       Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

 

Πιστό Απόσπασμα 

Στυλίδα 27 Αυγούστου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΚΑΤΣΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 62ΠΠΩ1Ζ-Υ1Ξ


		2024-08-30T11:32:58+0300
	Athens




